material: polipropileno capacidade: 200 ml aplicação: para água caracterísAcas
adicionais: não tóxico, peso mínimo: 3,2 g, cor: branco (Ara com 100 unidades) quanAdade: 10 caixas
contendo 25 pacotes com 100 unidades cada pacotes. Perfazendo um total de 25.000(vinte e cinco mil
copos). 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 15/2023

Interessado: SRA/MGI/BA

1 SUMÁRIO EXECUTIVO

1.1  O presente processo foi instruído na hipótese do art. 75 , inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais       legislação aplicável, visando

[...]

unidades (quarenta).

Empresa vencedora do certame com o melhor lance: Empresa FRANCISCO RACHADEL COSTA ME -
CNPJ: 33.618.396/000194-94

Valor unitário: R$ 65,58 (sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

Quantidade: 40 (quarenta) unidades

Valor Total: R$ 2.623,20 (dois mil seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos)

A empresa encontra-se com CerAdões Regulares junto ao SICAF: Receita Federal/PGFN, FGTS e CNDT,
apresentou CerAdão Estadual e Municipal atualizada, Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
– CEIS, CerAdão NegaAva de Improbidade AdministraAva e Inelegibilidade e CerAdão do Tribunal de Contas

[...]

material: polipropileno capacidade: 200 ml aplicação: para água
caracterísAcas adicionais: não tóxico, peso mínimo: 3,2 g, cor: branco (Ara com 100 unidades)
quanAdade: 10 caixas contendo 25 pacotes com 100 unidades cada pacotes. Perfazendo um total de
25.000(vinte e cinco mil copos).

Todas as  08(oito) empresas foram desclassificadas por não responderem ao chat, e não apresentarem
a documentação quando solicitada.

A empresa ANTONIO CLAYTON RODRIGUES ALVES -  CNPJ 27.452.084/0001-50 solicitou declínio da
proposta.

Diante disso, a dispensa eletrônica nº 15/2023 para o Item II restou fracassada, uma vez que não houve o